



DEN NORSKE KIRKE

Borg biskop

Utenriksminister Børge Brende  
Justisminister Anders Anundsen

Dato: 26.06.2015

Vår ref: 14/5280 - ATS (15/26571)

Deres ref:

## Assyriske flyktninger fra Syria

Stortinget har vedtatt at Norge skal ta imot 8000 syriske kvoteflyktninger de neste 3 årene. Dette vil være flyktninger som det av ulike grunner er krevende å gi beskyttelse og assistanse i nærområdet. Som biskop i Borg har jeg nær kontakt med den assyriske diasporaen som bor her i Nedre Glomma regionen. De har bedt meg om å løfte frem den assyriske minoritetens situasjon i Midt-Østen og i Syria for myndighetene og dem som tar beslutninger om hvem som skal få beskyttelse og assistanse her i Norge.

Den assyriske befolkningen i Midt-Østen er en definert etnisk, språklig og religiøs gruppe med røtter tilbake til det store assyriske rike før vår tidsregning. Assyrerne har siden araberne og islams erobring av Midt-Østen forblitt en distinkt minoritet. Selv om relasjonen til majoritetsbefolkningen i lange perioder har vært god, har de også med ujevne mellomrom vært utsatt for massakrer, i forrige århundre fra tyrkerne under det som betegnes som det armenske folkemordet og kurderne på 1930-tallet. Det er derfor en forståelig skepsis hos assyrerne til hvor langt viljen til å beskytte dem er hos nærområdenes myndigheter.

I dag utsettes assyrerne i Syria for massakrer og fordrivelse av IS i de områdene de kontrollerer. Deres tillit til Tyrkia og kurdere er av forståelige grunner begrenset. De opplever også at de blir marginalisert og oversett i flyktningsystemet i Libanon og Jordan.

Min oppfordring til dere er på denne bakgrunn at norske myndigheter inkluderer tilhørighet til den assyriske minoriteten som ett kriterium ved valg av syriske kvoteflyktninger som skal gis beskyttelse i Norge. I tillegg til at dette vil gi noen beskyttelse i Norge, vil dette også bidra til at Høykommisæren for Flyktninger i større grad retter sin oppmerksomhet mot denne utsatte minoriteten som står i fare for å bli utsatt for et nytt folkemord.

Med vennlig hilsen



Atle Sommerfeldt

Biskop

Kopi:

Preses Helga Haugland Byfuglien  
Jonas Gahr Støre, Stortinget  
Knut Arild Hareide, Stortinget  
Trine Skei Grande, Stortinget

**Mottakere:**

Utenriksminister Børge Brende	Postboks 8114 Dep	0032	OSLO
Justisminister Anders Anundsen	Postboks 8005 Dep	0030	OSLO